
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
    

    

Н А К А З 

 

01.09.2021                                                                                                         № 165 

 

 

Про створення Ради з профілактики 

правопорушень 

 

Відповідно до Указу Президента України від 28.01.2000 №113 «Про 

додаткові заходи щодо запобігання дитячій бездоглядності» (із змінами, 

внесеними згідно з Указом Президента України від 13.11.01 №171/2001), Указу 

Президента України від 16.12.2011 №1163/2011 «Про питання щодо забезпечення 

реалізації прав дітей в Україні», наказів Міністерства освіти і науки України: від 

25.11.2011 №1358 «Про виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 

12 жовтня 2011р. №1039 «Про затвердження плану заходів щодо реалізації 

Концепції розвитку кримінальної юстиції щодо неповнолітніх в Україні», від 

11.06.2012 №677 «Про затвердження Плану заходів Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту з формування громадянської культури та підвищення рівня 

толерантності у суспільстві», від 03.03.2016 №2014 «Про затвердження Плану 

заходів МОН з виконання Плану заходів МОН з виконання Плану дій з реалізації 

Національної стратегії у справі прав людини на період до 2022 року», від 

08.04.2016 №405 «Про затвердження плану заходів Міністерства освіти і науки 

щодо протидії торгівлі людьми на період до 2022 року», плану роботи школи на 

2021/2022 навчальний рік, з метою удосконалення просвітницької діяльності, 

спрямованої на формування негативного ставлення до протиправних діянь, 

профілактичної роботи з учнями школи щодо запобігання правопорушенням, 

злочинності, бездоглядності,  

 



2 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити в школі Раду з профілактики правопорушень серед учнів у складі:  

голова Ради – заступник директора з виховної роботи Кіріченко Н.В.; 

секретар Ради - педагог-організатор – учитель історії Гряник В.О.; 

члени Ради:  

соціальний педагог Дудник Т.В.; 

учитель історії – Гусакова О.М.; 

член загальношкільного батьківського комітету, мати учениці 11-А класу –   

Лой І.П., прокурор 

голова учнівського самоврядування – Єрьоміна М. (учениця 11-Б класу). 

2. Затвердити положення про раду з профілактики правопорушень у 

навчальному закладі (Додаток). 

3. Раді з профілактики правопорушень серед учнів здійснювати роботу 

відповідно до положення про Раду з профілактики правопорушень. 

До кінця 2021/2022 навчального року 

4. Голові ради з профілактики правопорушень Кіріченко Н.В. скласти план 

роботи для затвердження на засіданні Ради та забезпечити його виконання. 

До 30.09.2021 

5. Секретарю ради Грянику В.О. вести протоколи засідання Ради з 

профілактики правопорушень. 

До кінця 2021/2022 навчального року 

6. Обов’язки щодо загального управління роботою Ради з профілактики 

правопорушень покласти на заступника директора з виховної роботи 

Кіріченко Н.В. 

До кінця 2021/2022 навчального року 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                 оригінал підписано                              О.Г. Гряник 

 



3 

 

 

З наказом від 01.09.2021 № 165 «Про створення Ради з профілактики 

правопорушень» ознайомлені: 

Н.В.Кіріченко 

Т.В.Дудник 

О.М.Гусакова 

І.П.Лой 

М.Єрьоміна 



4 

 

 

 

 Додаток  

до наказу Харківської 

спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 62 

Харківської міської ради 

Харківської області 

від 01.09.2020 № 148 

 

Положення 

про Раду з профілактики правопорушень у ХСШ № 62 

 

Рада з профілактики правопорушень серед неповнолітніх створюється у 

навчальному закладі із числа педагогічних працівників закладу, представників 

батьківського комітету. 

Завдання 

1. Створити максимально сприятливі умови для співробітництва педагогів, 

учнів та їх батьків, з метою запобігання і подолання відхилень у поведінці 

дітей і підлітків. 

2. Сформувати єдиний колектив із здоровим моральним мікрокліматом. 

3. Забезпечити координацію усіх ланок, які організовують життєдіяльність 

учнівського колективу навчально-виховного комплексу. 

4. Постійно підвищувати ефективність виховної роботи з учнями. 

5. Сприяти розвитку учнівського самоврядування. 

6. Формувати громадську активність, самостійність, відповідальність учнів. 

7. Здійснювати профілактику негативних проявів поведінки неповнолітніх. 

Організація роботи 

Рада з профілактики правопорушень серед неповнолітніх складається із 

7 осіб. 

Із числа працівників  навчально-виховного комплексу до Ради входять 

директор, заступник директора з виховної роботи,  соціальний педагог, 

педагог-організатор, психолог.  



5 

 

 

Із числа батьківської громадськості - голова  загальношкільного 

батьківського комітету. 

Із числа учнів – голова шкільного самоврядування. 

Періодичність засідань визначається в залежності від загального стану 

профілактичної роботи в навчально-виховному комплексі, необхідності в 

рішучих заходах. 

Головою Ради обирається директор закладу. 

Рада не підпорядковується комісіям у справах неповнолітніх. 

Функції Ради з профілактики 

Рада є суто профілактичним органом, що й визначає її функції. 

Діагностична функція реалізується через систему заходів, спрямованих 

на виявлення характеру й рівнів відхилень у поведінці учнів, з'ясування 

реального стану навчально-виховного процесу. 

Координуюча функція зумовлює ефективність взаємозв'язків між 

ланками Ради, а також суб'єктами зовнішнього впливу на характер поведінки 

учнів. 

Творча функція надає комісії право добору доцільних психолого- 

педагогічних, соціальних, організаційних впливів на школярів із урахуванням 

конкретних умов і особливостей. 

Проективну функцію Рада виконує, розробляючи нові ефективні форми 

й методи реагування на очікувану й реальну ситуацію із відхиленнями в 

поведінці чи із порушеннями морально-правових норм. 

Оціночно-узагальнююча функція Ради полягає у виборі адекватної 

системи її роботи на підставі аналізу і оцінки наявного стану. 

Просвітницька функція реалізується за рахунок створення певної 

системи поширення знань із права, психології, медицини, які сприятимуть 

ефективному вирішенню завдань профілактики правопорушень серед 

школярів. 



6 

 

 

Прогнозуюча функція полягає у прогнозуванні результатів впливу 

педагогічних заходів на учнів, які мають відхилення у поведінці, на 

профілактику порушень морально-правових норм. 

 


